

Situation des recettes à la date du 29-08-2025 Compl5 au 08-09-2025 (en millions de F CFA)

Nature de Recettes	Année précédente			Année en cours												
	Prévisions Août 2024	Réalisat. à la date du	Taux Réalisé	Prévisions Août 2025	Réalisation cumulée jours précédents	Réalisation du jour	Total réalisation du mois	Taux mensuel réalisé	RAR/Prév. Mensuelle	Cumul annuel des réalisations antérieures au mois	Cumul des prévisions au 31 Août 2025	Cumul annuel des réalisations à la date du	Taux réalisé dans la période	Objectif annuel	Taux annuel réalisé	Ecart par rapport à l'objectif annuel
	1	2	3=2/1	4	5	6	7=5+6	8=7/4	9= 4 -7	10	11	12=7+10	13=12/11	14	15=12/14	16=12-14
TOTAL DGI	90 374	75 825	84%	177 604	83 800	34 556	118 356	67%	59 248	688 021	915 316	806 377	88%	1 387 000	58%	-580 623
(dont TVA)	0	25 212	#DIV/0!	0	16 155	3 988	20 942	#DIV/0!	-20 942	168 345	0	189 287	#DIV/0!	0	#DIV/0!	189 287
dont ITS public	0	3 746	#DIV/0!	0	3 674	22	3 696	#DIV/0!	-3 696	27 089	0	30 785	#DIV/0!	0	#DIV/0!	30 785
DGE	75 985	61 258	81%	159 853	67 840	34 102	101 942	64%	57 911	559 989	768 544	661 931	86%	1 165 080	57%	-503 149
Impôts Directs	43 594	16 213	37%	102 211	29 613	30 160	59 773	58%	42 438	305 121	482 761	364 894	76%	717 821	51%	-352 927
Impôts Indirects	31 107	43 465	140%	55 007	35 964	3 942	39 906	73%	15 101	234 544	275 562	274 450	100%	431 655	64%	-157 205
(dont TVA)		22 640	#DIV/0!		14 329	3 942	18 271	#DIV/0!	-18 271	148 474	0	166 745	#DIV/0!		#DIV/0!	166 745
Enreg. Et Timbre	1 284	1 580	123%	2 635	2 263	0	2 263	86%	372	20 324	10 221	22 587	221%	15 604	145%	6 983
DID	11 716	12 497	107%	13 816	13 288	292	13 580	98%	236	107 468	121 808	121 048	99%	184 194	66%	-63 146
Impôts Directs	6 752	8 422	125%	7 762	9 789	169	9 958	128%	-2 196	75 354	76 490	85 312	112%	113 734	75%	-28 422
dont ITS public		3 324	#DIV/0!		3 300	0	3 300	#DIV/0!	-3 300	23 943	0	27 243	#DIV/0!		#DIV/0!	27 243
dont IRF sur baux admi.		0	#DIV/0!		0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!		#DIV/0!	0
Impôts Indirects	3 472	3 281	94%	4 305	2 559	63	2 622	61%	1 683	21 842	32 046	24 464	76%	50 199	49%	-25 735
(dont TVA)		1 819	#DIV/0!		1 615	42	1 657	#DIV/0!	-1 657	17 494	0	19 151	#DIV/0!		#DIV/0!	19 151
Enreg. Et Timbre	1 492	794	53%	1 749	940	60	1 000	57%	749	10 272	13 272	11 272	85%	20 261	56%	-8 989
DONT																
CIME - RG	4 218	4 730	112%	5 859	6 312	13	6 325	108%	-466	46 972	53 312	53 297	100%	80 095	67%	-26 798
CIME - RD	1 054	485	46%	1 101	709	90	799	73%	302	5 315	7 956	6 114	77%	12 041	51%	-5 927
TOTAL CIME	5 272	5 215	99%	6 960	7 021	103	7 124	102%	-164	52 287	61 268	59 411	97%	92 136	64%	-32 725
Total des Régions	2 673	2 070	77%	3 935	2 672	162	2 834	72%	1 101	20 564	24 964	23 398	94%	37 726	62%	-14 328
Impôts Directs	1 433	1 223	85%	2 054	1 597	78	1 675	82%	379	13 079	15 230	14 754	97%	22 646	65%	-7 892
dont ITS public		422	#DIV/0!		374	22	396	#DIV/0!	-396	3 146	0	3 542	#DIV/0!		#DIV/0!	3 542
Impôts Indirects	710	386	54%	1 037	496	33	529	51%	508	3 557	5 533	4 086	74%	8 666	47%	-4 580
(dont TVA)		268	#DIV/0!		211	4	215	#DIV/0!	-215	2 377	0	2 592	#DIV/0!		#DIV/0!	2 592
Enreg. Et Timbre	530	461	87%	844	579	51	630	75%	214	3 928	4 201	4 558	108%	6 414	71%	-1 856

NB : Le gap des mois précédents s'ajoute automatiquement aux prévisions du mois courant.
Cumul annuel des réalisations année précédente:

DGI: